
                                                                                

Publicasa Spa 
Via Donatello, n. 2 - 50053 Empoli (Città Metropolitana di Firenze)  Tel. 0571 79911  Fax 0571 536593  info@publicasaspa.it  PEC 
publicasaspa@pecsicura.it  www.publicasaspa.it  Capitale Sociale € 1.300.000,00    R.E.A   C.C.I.A.A. Firenze 540074     Partita Iva 05344250484 

 

 

 
DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL 22/12/2023 

OGGETTO: Affidamento Servizio di Lettura e Ripartizione Quote Idriche e Gas presso i fabbricati E.R.P. ubicati nei Comuni 
del Circondario Empolese Valdelsa. 
 
CIG Y643DDBE32 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Richiamato l’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023  “Procedure per l’affidamento”; 
 
Vista la proposta del RUP, Ing. Sabrina Guccerelli, Responsabile dell’Ufficio Patrimonio, Utenza e Contenzioso del 

19/12/2023, riportata nel testo che si allega alla presente deliberazione, per costituirne parte integrante e sostanziale, dalla 
quale emerge la necessità di provvedere al rinnovo del contratto con lo Studio Ciampalini per il servizio di Lettura e 
Ripartizione Quote Idriche e Gas presso i fabbricati E.R.P. ubicati nei Comuni del Circondario Empolese Valdelsa; 
 

Preso atto della necessità di affidare il servizio ad una Ditta che sia dotata di un software in grado di dialogare con i 
gestionali aziendali (Incasa ed Ingest) e per i quali al momento non è possibile fare modifiche sostanziali avendo un’assistenza 
tecnico-informatica molto limitata; 

 
Valutato il servizio offerto dallo Studio Ciampalini puntuale ed adeguato alle necessità aziendali ed avendo la necessaria 

strumentazione e tecnologia;  
 
          Riscontrata la propria competenza in merito; 
 
          Visto il D.Lgs 36/2023; 
          Visto il D.lgs 136/2010 
 

 

DELIBERA 

1) Per i motivi sopra espressi di provvedere all’affidamento del servizio, mediante la piattaforma Digitalpa, di Lettura e 
Ripartizione Quote Idriche e Gas presso i fabbricati E.R.P. ubicati nei Comuni del Circondario Empolese Valdelsa per il periodo 
01/01/2024-31/12/2024 allo Studio Associato Ciampalini – Dott.ssa Simona Guerrini – con sede legale a Certaldo (Fi) in via 
XXVI Luglio n. 7/I cap 50052 – p.i. 05914170484 per l’anno 2024, con scadenza il 31/12/2024, per complessivi € 22.572,77 
oltre Iva; 
 
2) Di dare atto che la Ditta sottoscrivendo il presente atto dichiara di: 

a. non versare in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi 
dell’art. 6 bis della Legge n° 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 nonché dell’art. 16 del D.Lgs n. 
36/2023; 

b. Di attestare, trattandosi di affidamento inferiore a 40.000 euro, il possesso dei requisiti di partecipazione e 
di qualificazione richiesti ai sensi dell’art. 94,95,96,97,98 e 100 del Codice dei Contratti; 

c. Di attribuire alla presente deliberazione valore contrattuale, con efficacia decorrente dalla data di 
accettazione dell’affidamento mediante la piattaforma telematica https://publicasaspa.acqusititelematici.it 
o di controfirma a titolo di accettazione. 

 
3) Di stabilire che il CIG del presente affidamento è Y643DDBE32. 

 

Il PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

                                                                                                                        Piccini Sandro 

http://www.publicasaspa.it/
https://publicasaspa.acqusititelematici.it/

		2023-12-22T09:11:28+0100
	PICCINI SANDRO




